令和２年５月２７日

保護者の皆様

中央区立久松小学校

校 長 植村 洋司

学校再開に向けてのお知らせ

 平素より本校の教育活動に御理解・御協力いただきありがとうございます。また新型コロナウィルス感

染防止対応にあたり、保護者の皆様には御心配・御不便をおかけいたしております。

 さて、来週から学校再開となります。区からの通知を踏まえ、本校での教育活動の流れを、下記の通り

お知らせいたします。新型コロナウィルス感染症対策を徹底して行った上で、児童の知・徳・体のバラン

スのとれた教育活動の充実を意図的計画的に行ってまいりますので、御理解・御協力のほどをどうぞよろ

しくお願いいたします。

記

１ ６月からの予定

  ・ ６月１日（月）から６月１２日（金）（土日は休日とします。）

          午前授業（完全下校１２時２０分頃を予定）給食なし

   Ａ・Ｂの２グループに分かれての分散登校

※ グループ分けは、各御家庭に郵送いたします

・ ６月１５日（月）から１９日（金）全学年一斉登校

          午前授業、２～６年生は給食あり、下校１３：００頃

１年生は給食なし   下校１２：２０頃

        ・ ６月２２日（月）から全学年一斉登校 通常授業 給食あり

          ＜下校時刻＞

 月 火 水 木 金

１年生 22日から

１３：３０

１３：３０

１３：３０

１３：３０

１３：３０

29日から

１４：０５

１４：０５

１４：０５

１４：０５

１４：０５

２年生 １４：０５ １４：０５ １４：０５ １４：５５ １４：０５

３年生 １４：０５ １４：５５ １４：０５ １４：５５ １４：５５

４～６年生 １４：５５ １４：５５ １４：０５ １４：５５ １４：５５

２ 登校の仕方 ・ ６月１日（月）より、個人登校といたします。１年生や転入生に関しましては、し

ばらくの間、できれば保護者の皆様が登校に付き添うなど、個人登校ができるよう御

協力よろしくお願いいたします。

・ 始業式同様、今年度から３カ所の入り口から登校できます。

・ ３、４、５年生は保健室横の出入り口から入り、Ａ階段を登り教室へ入ります。

・ １、２、６年生は正面玄関で靴を履き替え、教室へ入ります。

３ 健康観察  ・ ５月に記入していただいている健康観察カードは登校初日に持たせてください。

         また、６月健康観察カードは５月２５日（月）の学習定期便で配布済みです。ホーム

ページにも掲載いたしますので、御記入の上、登校日に必ず持たせるようにしてくだ

さい。

        ・ 朝と夕方の検温を必ず行ってください。

        ・ 児童の調子が少しでも悪かった場合には保護者にお迎えに来ていただきます。

        ・ マスクの着用を徹底していただくよう御協力お願いします。

        ・ 欠席連絡は８時より電話またはＦＡＸで受け付けます。

          ＴＥＬ  ０３－３６６１－６０１６

          ＦＡＸ  ０３－３６６８－２３６５

４ 登校に際しての服装・持ち物

  服 装：夏用の標準服・夏用の標準帽（グレー）・白のソックス（夏は短いもの）

※ ６月から、本校は衣替えとなります。

  持ち物：ランドセル サブバッグ 筆記用具 連絡帳 連絡袋 ５月２５日の課題（登校初日のみ）

      水筒（熱中症予防と流し場の密を避けるため。中身は冷茶または冷水）

      ※ 持ち物の詳細につきましては、５月２９日（金）更新の各学年のホームページで

       掲載いたします。

５ 学校での感染防止対策

  ・ 下校後、全教職員にて教室、玄関、トイレ、洗面所、ドアノブ、手すりなどの消毒を行います。

  ・ 児童に対して「新しい学校生活様式」に基づいた指導をするとともに、教職員自らも守り、

相手を大事にする指導を行います。

  ・ 専科授業は、通常授業が始まるまで各教室で実施します。

  ・ 算数は、少人数指導教員が各教室にＴＴ（チームティーチャー）として指導に入ります。

  ・ 体育は、授業前後の手洗いうがいと、マスク着用（はずしても可）、用具の消毒等を徹底いたし

ます。

６ 保護者会について

  今年度一回目の保護者会は、zoomを活用した「オンライン保護者会」を予定しております。時間は

３０分程度で学級ごとに行う予定です。詳細な時間などにつきましては、後日お知らせいたしま

す。

＜日程＞

 ６月 ９日（火）１３：３０～ ５・６年

 ６月１０日（水）１３：３０～ ３・４年

 ６月１１日（木）１３：３０～ １・２年

 ※ ＩＤやパスワード等は、前日に安全安心メールにてお知らせいたします。

 ※ 参加できない場合には、事前に担任まで御連絡ください。

７ その他

  ・ 下校も３つの門を開けます。お迎えに来る場合は、それぞれの門の前へお越しください。

・ 現時点での対応ですので、今後の情勢によって変更等もありますことを御了承ください。

・ 御家庭に古い布やタオルがございましたら、寄付していただけると消毒作業で使用できますので

御協力お願いいたします。

・ 予防のために登校を控えたい等、何かございましたら、副校長まで御相談ください。

・ 御不明な点は、副校長まで御連絡ください。

 お問い合わせ

副校長 藤山 由仁

０３－３６６１－６０１６